
Smlouva o výpůjčce 
(podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku) 

 

 

Městská část PRAHA 6 

se sídlem: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 

zastoupená: Mgr. Janem Lacinou, místostarostou 

v předmětu smlouvy 
oprávněn jednat 

PaedDr. Jan Hrubeš, vedoucí Odboru kultury, sportu a volného 
času 

IČ: 00063703 

bankovní spojení:  
č. účtu: 
(dále jen " půjčitel ")  

 

a 

 

Hravý architekt, z.s. 
se sídlem: Masarykovo nábřeží 250/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupená: I , předsedou spolku 

IČ: 02805634 

bankovní spojení:   

č. účtu: 
(dále „vypůjčitel“) 
 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

smlouvu o výpůjčce výstavních stojanů v majetku Městské části Praha 6 

 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

I.  

1. Městská část Praha 6 půjčuje vypůjčiteli 22 ks exteriérových výstavních stojanů 
za účelem uspořádání výstavy dětských obrázků v rámci akce „Mezinárodní den dětí 
v Senátu s Hravým architektem a slavnostní zahájení výstavy dětských obrázků 100 let 
hravé architektury ve Valdštejnské zahradě od 28. května do 17. června 2019“, 
která se uskuteční v Senátu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (dále jen „stojany“).   
 

2. Vypůjčitel se zavazuje užívat stojany pouze k uspořádání výstavy 

(dle odst. 1 tohoto článku) a chránit je před ztrátou, poškozením a zničením. 

 

3. Vypůjčitel se zavazuje každou závadu bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli, 
který zajistí opravu. 
 



4. Vypůjčitel nemá právo přenechat stojany do užívání třetí osobě. Zřídí-li vypůjčitel užívací 
právo třetí osobě bez souhlasu půjčitele, je půjčitel oprávněn vypovědět tuto smlouvu 
bez výpovědní doby. 

 

 

II.  

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 27.05 2019 do 18.06 2019. 

 

2. Půjčitel může vypovědět smlouvu s okamžitou platností v případě ztráty nebo poškození 
či zničení stojanů v důsledku porušení pravidel pro zacházení se stojany (čl. I. odst. 2 

smlouvy). 

 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět ke konci kalendářního 
měsíce s čtrnáctidenní výpovědní lhůtou, která počíná běžet 1. dnem měsíce 
následujícího. 

 

 

III.  

1. Stojany budou půjčitelem předány a instalovány a následně vráceny na adrese Senátu 
Parlamentu ČR, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 
 

2. O předání a vrácení stojanů sepíší smluvní strany písemný protokol, 

v němž zaznamenají jejich stav, včetně případných nedostatků či vad. 
 

 

IV.  

1. Jednáním ve věci plnění této smlouvy půjčitel pověřuje PaedDr. Jana Hrubeše, 

vedoucího Odboru kultury, sportu a volného času. Změnu v této osobě lze provést 
jednostranným písemným oznámením půjčitele druhé smluvní straně. 
 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byl seznámen se způsobem 
manipulace se stojany a že je přebírá bez vad. Případné vady budou zaznamenány 
v písemném protokolu.  
 

3. Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

4. Smluvní strana bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě 
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je 
vyžádají, smlouvu nepovažuje za důvěrnou ani za obchodní tajemství a souhlasí se 
zařazením textu této smlouvy do veřejně volně přístupné, elektronické databáze smluv 
městské části Praha 6, včetně případných příloh. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.  
 



6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva/dodatek 
smlouvy nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, 
že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku 
zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 30 dnů od jejího uzavření. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, je 

vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží půjčitel a jedno vypůjčitel.  
 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující 
splnění těchto podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. 

Uzavření smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, 
a to usnesením ze dne 07. 05. 2019 č. 458/19 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti 

pro platnost tohoto právního jednání. 
 

 

V Praze dne:……………………           V Praze dne:…………………… 

 

 
 

Půjčitel:        Vypůjčitel: 
Městská část Praha 6               Hravý architekt, z.s. 

 

    …………………………………… 

           Mgr. Jan Lacina 

              místostarosta 

 

 

                  …………………………………… 

          

                             předseda  

 

 

 


